
 

CITTÀ DI BUSCA  
 Provincia di Cuneo 

 
 

Busca lì 6/9/2017 
 
Ordinanza n. 11 

 
Oggetto: ORDINANZA DIVIETO DI UTILIZZO ACQUA EROGATA AL CONSUMO 
POTABILE IN ZONA VIA AIE BASSE.           
 

IL SINDACO 

Vista la comunicazione dell’ASL CN1 – SERVIZIO IGIENE E ALIMENTI DELLA 
NUTRIZIONE - assunta al protocollo n. 15199/2017 con la quale si segnalano indici di 
inquinamento che evidenziano l’attuale non potabilità dell’acqua in zona Via Aie Basse e si richiede 
la tempestiva emissione di un’ordinanza di divieto di utilizzo dell’acqua erogata per scopo potabile 
senza un adeguato preventivo intervento di bollitura a scopo cautelativo;  
 
Vista la comunicazione prot. n. 15236/2017 del gestore dell’acquedotto ACDA SpA con la quale si 
precisa che la zona interessata dal problema di indici di inquinamento è limitata a Via Aie Basse; 
 
Visto l’art. 10 c. 1° del D.Lgs. 31/2001 e s.m.i.; 
 
6Visto l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000;  
 

ORDINA 
 

il divieto di utilizzo dell’acqua erogata per scopo potabile senza un adeguato preventivo intervento 
di bollitura a scopo cautelativo per gli utenti di Via Aie Basse. 
 
La presente ordinanza è valida fino a revoca. 

 
firmato digitalmente 

IL SINDACO 
GALLO Dott. Marco 

 

 


